ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự toán mua sắm

do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh là người có thẩm quyền (trừ mua sắm

tài sản, hàng hóa, dịch vụ trong lĩnh vực y tế)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử

dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 352/TTr-STC ngày

04/9/2024, Văn bản số 3179/STC-QLGCS ngày 13/9/2024 và ý kiến Ban Cán sự

Đảng UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 12/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Ủy quyền cho chủ đầu tư phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với

các dự toán mua sắm do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh là người có thẩm quyền

(trừ mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ trong lĩnh vực y tế) theo quy định tại

khoản 2 Điều 41 Luật Đấu thầu năm 2023 và khoản 1 Điều 5 Quy định ban hành

kèm theo Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Bình Định.

Thời gian thực hiện ủy quyền: 05 năm, kể từ ngày Quyết định này có hiệu

lực thi hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan và Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện Quyết định này theo các

quy định hiện hành của Nhà nước.

2

2. Giao Sở Tài chính thường xuyên kiếm tra, giám sát việc thực hiện

Quyết định này của các cơ quan, tổ chức, đơn vị và UBND các huyện, thị xã,

thành phố đảm bảo theo quy định Nhà nước hiện hành.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho

bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan và Chủ

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ và CVVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, QTTV, K17.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T20:18:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T06:32:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-18T09:26:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T14:30:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T14:30:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T14:30:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T14:31:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!